Bali (Pigeaud, 1960, hlm. 36). Kitab Pararaton menyebutkan bahwa dalam
tahun 1357 M (1279 Saka) bala tentara Majapahit menyerang dan
menaklukkan Dompo (Padompo) di Pulau Sumbawa (Hardjowardojo,
1965, hlm. 53). Dalam pada itu diuraikan dalam kitab Babad Arya
Kutawaringin (Bali), balatentara Majapahit yang kuat di bawah pimpinan
Patih Gajah Mada menyerang Bali untuk menaklukkan Pasung Grigis.

57, 72--73).

5. Masyarakatnya terbagi atas 3 golongan, (a) para pedagang Cina, (b) para
pedagang dari negeri lain, dan (c) penduduk setempat Majapahit
(Groeneveldt, 2009, hlm. 56 dan 69).

Majapahit Memandang “Dunia Sezaman”
Berdasarkan uraian dalam Prasasti Tuhanyaru (OJO LXXXIII) yang
berangka tahun 1245 Saka (1323 M) --dikeluarkan masa pemerintahan Raja
Jayanagara (1309—1328)-- disebutkan bahwa Kerajaan Majapahit ditata
sebagaimana suatu bangunan suci yang menempati tanah Sima.